



Referat af møde i Rødkilde Gymnasiums bestyrelse

torsdag den 22. september 2016 kl. 16.00

Til stede: William Kierstein Nordby Nielsen, Sarah Hedegaard Nipper, Torben Espersen, Annemette Saugbjerg, Frank Jensen, Keld Norup, Peter Harboe, Erik Knudsen

Desuden deltog Hans Erik Duschek-Hansen og Peter Wriedt

Afbud: Hans Henrik Algreen-Ussing

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet d. 8/6-2016.

Referatet blev godkendt

2. Skolestart

Rektor redegjorde kort for skolestarten, som er forløbet fint. Vi startede med 280 elever i 10 klasser og har nu 281 elever, hvilket er en for meget i forhold til det fleksible klasseloft.

Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning

3. Lønpolitik – bilag 3

Lønpolitikken blev vedtaget

4. Studieretninger – bilag 4a, 4b og 4c

Eleverne i stx-uddannelserne vælger i dag blandt en række studieretninger. For at skabe et mere ensartet og overskueligt studieretningsudbud på både store og små gymnasier foreslås det i reformudspillet, at institutionernes mulighed for at sammensætte studieretninger skal begrænses, og at der i stedet vil blive fastsat en række centralt fastlagte studieretninger, som skolerne vil have mulighed for at udbyde. Der vil være 18 studieretninger i uddannelsen til det almene gymnasium. Bestyrelsen skal bemærke, at det i forslag til loven fremgår, at studieretningerne skal have en tydelig faglig profil og være målrettet mod de videregående uddannelser. Ligeledes fremgår det af lovforslaget, at der ikke vil blive fastsat nærmere regler for, hvor mange og hvilke studieretninger institutionen skal tilbyde og oprette, men at det imidlertid foreslås i lovforslaget, at institutionen fremadrettet skal udbyde et antal studieretninger, som står i rimeligt forhold til antallet af elever på uddannelsen på institutionen. Ledelsen har overvejet denne passus i loven og erkender, at det foreslåede antal nok er i overkanten af det, loven foreskriver, men er af den opfattelse, at vi med den første tilbudsliste har mulighed for at afsøge elevernes interesser og får tid til en mere saglig vurdering af, hvad der skal med og hvad ikke.

Udkast til lov om de gymnasiale uddannelser giver mulighed for at tilgodese, at der på enkelte institutioner findes et helt særligt fagligt miljø. Dette mener vi, at Rødkilde er i besiddelse af og foreslår derfor bestyrelsen, at skolen ansøger om ret til at tilbyde og i givet fald oprette en marinbiologisk studieretning.

I bilag 4a fremgår oversigten over fremtidige studieretninger ifølge lovforslaget. I bilag 4b ledelsens forslag til skolens udbud på baggrund af politikernes forslag til mulige studieretninger.

I bilag 4c er ledelsens brev til ministeriet om til tilladelse til marinbiologisk studieretning

Bestyrelsen tog ønsket om et bredt udbud af studieretninger til efterretning, men ønsker en debat om et mere fokuseret udbud fremover.

5. Reformen

Den 26. august udsendte ministeriet forslag til lov om de gymnasiale uddannelser. Bestyrelsen bad på sidste møde om at blive orienteret, når der forelå et mere præcist oplag. Vicerektor vil kort orientere om forslaget og om den handlingsplan, der er besluttet med hensyn til implementering af reformen. Det skal understreges, at loven endnu ikke er vedtaget, men at det selvfølgelig er nødvendigt at indarbejde reformen i skolens hverdag på trods af, at ændringer kan forekomme. De fleste ændringer sker ved næste skoleårs begyndelse. Dog ikke de nye optagelsesregler, som først tages i anvendelse forår 2019.

Vicerektor vil kort redegøre for implementering af reform 2016.

Vicerektor gav en oversigt over nogle af de mange delelementer af reformen, der skal arbejdes med. Der er nedsat et bredt udvalg bestående af lærere og ledelsesrepræsentanter, som skal hjælpe med at sikre, at alle dele af reformen bliver implementeret godt. Ledelsen ser ingen kritiske elementer. Arbejdet er godt i gang, men der tages først endelige beslutninger, når loven er vedtaget og bekendtgørelser udsendt.

Redegørelsen blev taget til efterretning.

6. Økonomi – bilag 6a og 6b

Ledelsen fremlægger i bilag 5a halvårsregnskab og det forventede regnskab, som begge er tilfredsstillende. Ligeledes fremlægger ledelsen til debat et budgetskøn 2017. Heraf fremgår konsekvensen af de af staten pålagte besparelser.

Bilag 6a: Forventet regnskab 2016 og budget 2017.

Bilag 6b: Forudsætninger for det skønnede budget.

Regnskabet for 2016 forventes at følge det vedtagne budget, hvilket bestyrelsen tog til efterretning

Rektor redegjorde for de besparelser der rammer skolen i 2017 og for de konsekvenser de kan få. Bestyrelsen ønskede budgetskøn for de følgende år inden budget 2017 vedtages.

7. **Eventuelt** – herunder næste møde den torsdag 1. december 2016.

Referent: Peter Wriedt

kon
M. Sen. 14/1
Tobias Green
Siddhant

RAH Frank
Siddhant A. Ganghising
Siddhant